

Aktualności

11.03.2020 10:47

POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W TYCHACH
ul. Budowlanych 131
43-100 Tychy

e-mail:

psse.tychy@pis.gov.pl

ePUAP:

skrytka ESP: /awamy0223b/SkrytkaESP

skrytka: /awamy0223b/Skrytka

ODDZIAŁ OBSERWACYJNO-ZAKAŻNY W TYCHACH

887 277 811

INFOLINIA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

800 190 590

CAŁODOBOWA INFOLINIA

dla obywatela w sprawach kwarantanny i zdrowia

222 500 115



POKONAJMY RAZEM KORONAWIRUSA

ZADBAJ O SWOJE BEZPIECZEŃSTWO
Z APLIKACJĄ



 **STOP
COVID**
ProteGO Safe

 **zainstaluj już dziś**

Więcej informacji na www.gov.pl/stopcovid



WSSE w Katowicach

Apel Marszałka Województwa Śląskiego, Metropolity Katowickiego i ratowników medycznych:
<https://www.suszec.pl/pl/6556/16724/apel-marszalka-województwa-slaskiego-metropolity-katowickiego-i-ratownikow-medycznych.html>

Postępowanie z odpadami w czasie pandemii COVID-19



Zużyte maseczki
wrzuć do torebki i zawiąż.



Myj ręce po każdym
wyrzuceniu odpadów.



Sprawdź czy w Twojej okolicy jest
osoba objęta kwarantanną i **pomóż jej**
w codziennym pozbywaniu się
z domu odpadów.



Nie zaniedbuj
segregowania odpadów.



Nie parkuj przed altanami, nie
blokuj dojazdu do nich,
w ten sposób uniemożliwisz
odebranie odpadów.



Ogranicz kontakt bezpośredni
z pracownikami służb
komunalnych, nie narażaj ich na
zakażenie wirusem, bo nie będzie
miał kto odbierać odpadów.



Ogranicz produkcję odpadów
poremontowych i nie wyrzucaj
odpadów gabarytowych, których
teraz nie możesz oddać
do zamkniętych PSZOK-ów.



Podziękuj kierowcy śmieciarki
i ładowaczowi za ich codzienną
służbę na rzecz czystości Twojej
okolicy – doceni ich pracę, która
nie może być zdalna.

Jeśli jesteś osobą chorą przebywającą w izolacji



1

Odpady gromadź
w worku, **max ¾ jego**
objętości



2

Zawiąż **szczelnie**
worek i **spryskaj**
płynem dezynfekującym



3

Oczekaj **72h** zanim
przekazasz worek
z odpadami do wyrzucenia



4

Odbierający odpady,
zaopatrzone w rękawiczki,
wkłada wystawione odpady
do drugiego worka



5

Szczelnie zamyka,
oznacza datą, godziną
zamknięcia i literą C



6

Worek umieszcza w **szczelnym**
pojemniku na odpady
zmieszane, zdejmując bez-
piecznie rękawiczki, **myje**
/dezynfekuje ręce

W czasie izolacji odpady problemowe, takie jak
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory czy świetlówki
powinny być pozostawione w domu, mogą być przekazane do PSZOK po okresie izolacji
(sprawdź czy działają bez przeszkód).



Nowe zasady bezpieczeństwa od 24.10.2020r.

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/cala-polska-w-czerwonej-stronie-kolejne-zasady-bezpieczenstwa-oraz-solidarnosciowy--orpus-wsparcia-seniorow>

Zasady zlecenia testów na koronawirusa

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/zasady-zleciania-testow-na-koronawirusa>



Zastaniaj usta i nos

- w miejscach ogólnodostępnych m.in. w sklepie, galerii handlowej, targu, kościele i innych budynkach użyteczności publicznej
- w pojazdach komunikacji zbiorowej (w autobusie, tramwaju, pociągu itp.)
- w samochodzie – dotyczy sytuacji, kiedy jedziesz z osobą z którą nie mieszkasz

Zwróć uwagę czy prawidłowo nosisz maseczkę

- zastaniaj zarówno usta jak i nos
- unikaj dotykania maseczki podczas jej używania
- niewłaściwe stosowanie maseczek może zwiększyć ryzyko infekcji



Zachowaj bezpieczną odległość od innych min. 1,5 metra. Unikaj dużych skupisk ludzkich

Często myj ręce - minimum 30 sekund, wodą z mydłem lub dezynfekuj je środkiem na bazie alkoholu (60%)



Unikaj dotykania dłońmi oczu, nosa i ust – w ten sposób możesz przenieść wirusa
Podczas kichania i kaszlu zakrywaj usta i nos chusteczką lub zgięciem łokcia

Od piątku – 14 sierpnia 2020 r. powiat pszczyński w żółtej strefie

Żółta strefa oznacza mniejsze restrykcje, także na terenie gminy Suszec. Wszystko dlatego, że poprawiła się sytuacja epidemiologiczna w powiecie.

Dodatkowe restrykcje w czerwonych i żółtych strefach obowiązują od 8 sierpnia. Rząd przedstawił listę powiatów, w których wprowadzono je ze względu na dużą liczbę nowych zakażeń koronawirusem.

Od piątku, 14 sierpnia w powiecie, a tym samym w gminie Suszec w przestrzeni publicznej nie będzie obowiązku zakrywania ust oraz nosa. Nadal obowiązuje używanie maseczek lub przyłbic m.in. w sklepach, kościołach, środkach komunikacji publicznej. Należy zachować też dystans społeczny.

Szczegółowy wykaz ograniczeń obowiązujących w żółtej strefie:

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/regionalne-obostrzenia-d-a-wybranych-powiatow>

<https://www.gov.pl/attachment/6e2ea098-60d2-4782-a-31-48d971b3d2f2>

<https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/1356>

INFORMACJA DLA OSÓB W IZOLACJI DOMOWEJ

W SPRAWIE POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI

Mając na uwadze Wytyczne Ministra Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie występowania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, Wójt Gminy Suszec informuje o bezwzględnym stosowaniu się do zasad gospodarowania odpadami wytwarzanymi przez osoby przebywające w izolacji domowej w zabudowie jednorodzinnej.

Zgodnie z w/w wytycznymi odpady od osób będących w izolacji po 9 dniach przestają stanowić zagrożenie. W związku z tym zabrania się oddania odpadów firmie odbierającej odpady komunalne przed upływem:

- 9 dni od dnia zamknięcia worka z odpadami segregowanymi lub
- 9 dni od dnia umieszczenia odpadów zmieszanych w pojemniku przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych.

Stosowanie się do powyższych zasad pozwoli na ograniczenie rozprzestrzeniania się epidemii oraz przyczyni się do zapewnienia bezpieczeństwa pracowników odbierających odpady.

Koronawirus na terenie powiatu pszczyńskiego:

Na podstawie danych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tychach przekazujemy poniższe dane dotyczące powiatu pszczyńskiego (stan na 5.11.2020 r., godz. 10:30):

- liczba osób, u których stwierdzono wynik dodatni ogółem/ w ostatniej dobie - 2012/108

- liczba osób poddanych kwarantannie na podstawie decyzji organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej - 1940
- liczba osób pozostających pod nadzorem epidemiologicznym PPIS - 0
- liczba osób hospitalizowanych z powodu podejrzenia zakażenia SARS-CoV-2 - 13
- liczba ozdowieńców ogółem/ w ostatniej dobie - 1380/3
- liczba zgonów ogółem/ w ostatniej dobie - 39/0

Wytyczne Ministra Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie występowania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zachorowań na wywoływaną przez niego chorobę COVID-19 (w czasie trwania pandemii/epidemii).

Pobierz wytyczne

Informacja w sprawie pomocy osobom samotnym

UWAGA!!!

JEŻELI JESTEŚ OSOBĄ SAMOTNĄ, STARSZĄ LUB NIEPEŁNOSPRAWNĄ I WYMAGASZ POMOCY W ZROBIENIU PODSTAWOWYCH ZAKUPÓW ŻYWNOŚCIOWYCH, WYKUPIENIU LEKÓW, BĄDŹ ZAŁATWIENIU PILNYCH SPRAW URZĘDOWYCH ZADZWOŃ DO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOECZNEJ W SUSZCU POD JEDEN Z PODANYCH PONIŻEJ NUMERÓW:

32/ 449 30 83 (PN - PT od 7.30 do 15.30)

691 121 126 (7 dni w tygodniu od 7.30 do 19.00)

Zarządzenie Nr OCZ.0050.4.2020 Wójta Gminy Suszec z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie określenia szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców Gminy Suszec zapewniającej ochronę w sytuacji zagrożenia związanego z rozprzestrzenieniem się wirusa SARS-CoV-2.

Zasady bezpieczeństwa Etap III – obowiązujące od 18 maja 2020r.

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/3etap>

Zalecenia dla pacjenta z dodatnim wynikiem badania w kierunku koronawirusa ze wskazaniem do izolacji w warunkach domowych

https://pssetychy.pis.gov.pl/plikijednostki/wssekatorowice/pssetychy/userfiles/file/Aktualno%C5%9Bci/2020/EP/03-zalecenia_dla_pacjenta_z_dodatnim_wynikiem.pdf

Koronawirus. Co trzeba wiedzieć o kwarantannie

<https://gis.gov.pl/aktualnosci/koronawirus-co-trzeba-wiedzi-c-o-kwarantannie/>

Komunikaty Ministerstwa Zdrowia

<https://www.gov.pl/web/zdrowie/wiadomosci>

Komunikaty Głównego Inspektora Sanitarnego w związku z występowaniem koronawirusa w Polsce:

<https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/>

Wykaz oddziałów zakaźnych w naszym województwie:

http://dzienniki.slask.eu/WDU_S/2020/2129/akt.pdf

Dane teleadresowe Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych woj. śląskiego:

<http://www.wsse.katowice.pl/container/glowna/II%20tabela%20dane%20teleadresowe%202020.pdf>

Nowe zasady bezpieczeństwa w związku z koronawirusem - obowiązujące od 20 kwietnia 2020r.

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/nowa-normalnosc-etapy>

Zakazy, nakazy i ograniczenia w walce z koronawirusem - wprowadzone od 09 kwietnia 2020 r.

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/zasady-na-dluzej>

Nowe zasady i ograniczenia w walce z koronawirusem - obowiązujące od 01/02 kwietnia 2020 r.

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia>

<http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/566>

Nowe zasady bezpieczeństwa w związku z koronawirusem – obowiązujące od 25 marca 2020r.

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/wprowadzamy-nowe-zasady-bezpieczenstwa-w-zwiazku-z-koronawirusem>

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii

<http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/522>

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego

<http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/490>

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii

<http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/491>

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia

epidemicznego

<http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/433>

<http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/441>

Infolinia MSZ ws. przekraczania granic

W związku z rozwojem sytuacji epidemiologicznej w Europie MSZ RP uruchomiło infolinię dot. możliwości przekraczania granic. Informacje można uzyskać pod numerem telefonu +48 22 523 8880.



Pomoc psychologiczna dla mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego

W związku z nadzwyczajną sytuacją związaną z zagrożeniem epidemiologicznym uruchomiono telefoniczne wsparcie psychologiczne dla mieszkańców powiatu pszczyńskiego.

Psychologowie oraz interwenci kryzysowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie udzielają wsparcia telefonicznie:

- tel. kom. 502 644 363 przez siedem dni w tygodniu, w godzinach od 7.30 do 18.00

- tel. 32 210 37 16 od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.30 do 15.30 oraz poprzez komunikator Skype – nazwa użytkownika PCPR Pszczyna:

- w dniach 17-20 marca 2020 r. w godzinach 8:00 – 10:00 oraz 21:00 – 23:00

- w dniach 23-25 marca 2020 r w godzinach 16:00 – 21:00

Źródło: [https://www.powiat.pszczyna.pl/wiadomosci/6575-pomo-
-psychologiczna-dla-mieszkancow-powiatu](https://www.powiat.pszczyna.pl/wiadomosci/6575-pomo-
-psychologiczna-dla-mieszkancow-powiatu)

DRODZY MIESZKAŃCY !

Z uwagi na ochronę naszego zdrowia i zdrowia innych, a tym samym uniknięcie dramatów zwracam się z apelem o ograniczenie wizyt w Urzędzie Gminy, Placówkach pocztowych, bankowych i innych miejscach do niezbędnego minimum.

Sprawy, które nie wymagają natychmiastowego załatwienia prosimy odłożyć na późniejszy termin. Na plan dalszy powinny zostać odłożone zbędne wyjazdy, rozrywka.

Sprawa jest naprawdę poważna w związku z ostatnimi zachorowaniami na koronawirusa czy grypę. Przyjmijmy do wiadomości, że zarażać może każdy, zarówno petent jak i pracownik placówki. Nikt nie jest w stanie określić czy już ktoś z nas nie jest nosicielem tego groźnego wirusa. Zachorowanie na te choroby może odebrać waszym rodzinom niemal wszystko, szczęście, stracić marzenia o przyszłości, rozpad więzi społecznych. Bądźmy odpowiedzialni, kontrolujmy się.

Tak naprawdę najskuteczniejszym i jedynym możliwym znanym środkiem ochrony przed zarażeniem jest kwarantanna tj. ograniczenie wyjścia z domu do niezbędnego minimum. Tylko w ten sposób możemy nie dopuścić do pandemii, bo wtedy nikt nam nie będzie w stanie

pomóc. Oczywiście wzmożenie higieny osobistej jak częste mycie rąk, nie dotykanie twarzy, otwieranie drzwi łokciem itd. będą również pomocne w ograniczeniu rozszerzania się epidemii.

Proszę o zdyscyplinowanie i na bieżąco śledzenie wszystkich komunikatów SANEPIDU i dostosowywanie się do zaleceń.

W Urzędzie Gminy będzie ograniczony bezpośredni kontakt pomiędzy petentami a pracownikami. Z Urzędem można się kontaktować telefonicznie pod numerami telefonów: 32/449-30-50 lub 32/449-30-77 oraz drogą e-mailową (gmina@suszec.pl). Petenci, którzy zjawią się w Urzędzie będą mogli składać dokumenty, które nie wymagają potwierdzenia do skrzynki przy wejściu. Co do dokumentów wymagających potwierdzenia, na zgłoszenie telefoniczne z własnego aparatu telefonicznego, z którego wystarczy wybrać 32/449-30-50 lub 32/449-30-77. Na tak złożone zgłoszenie zejdzie właściwy pracownik Urzędu i podejmie odpowiednie czynności. Można również skorzystać z dzwonka przed wejściem do urzędu gminy.

Jednocześnie informujemy, że Urząd Gminy Suszec będzie czynny w poniedziałki do godz. 15:30. W pozostałe dni tygodnia godziny urzędowania nie ulegają zmianie. Informacja ta obowiązuje do odwołania.

Marian Pawlas

Wójt Gminy Suszec

Informacja

Decyzją Banku Spółdzielczego w Żorach, informuje się, że punkt kasowy znajdujący się w Urzędzie Gminy w Suszcu zostaje zamknięty do odwołania.

Osoby pragnące dokonać wpłat, proszone są o korzystanie z usług Banku Spółdzielczego, oddział w Suszcu przy ul. Św. Jana 23.

Ponadto Bank rekomenduje:

- realizowanie płatności bez użycia gotówki np. za pomocą karty, poprzez bankowość elektroniczną oraz bankowość mobilną,
- wykonywanie przelewów oraz innych operacji bankowych w domu z użyciem konta on-line.

Za utrudnienia przepraszamy.

Urząd Gminy Suszec

Suszec, dnia 13 marca 2020 r.

W związku z narastającym zagrożeniem epidemiologicznym i w trosce o bezpieczeństwo publiczne Wójt Gminy Suszec informuje mieszkańców Gminy Suszec, że od dnia 16 marca 2020 r. do odwołania

PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH
w SUSZCU PRZY UL. OGRODOWEJ

Komunikat dotyczący wdrożenia tymczasowych procedur obsługi klientów w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pszczynie w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2

[Komunikat PUP w Pszczynie.pdf](#)

Informacja dot. możliwości realizacji badań tomografii komputerowej w Szpitalu Powiatowym w Pszczynie

W nawiązaniu do pisma KZ-I.0232.4.2020 w sprawie możliwości realizacji badań tomografii komputerowej w Szpitalu Powiatowym w Pszczynie, w związku z rosnącym zagrożeniem, które powoduje koronawirus SARS-Cov-2, informuję iż Szpital Powiatowy w Pszczynie wstrzymuje do odwołania pracę poradni chirurgicznej i ortopedycznej, zakładu rentgenodiagnostyki (TK i RTG), zakładu rehabilitacji oraz laboratorium analitycznego. Mając na uwadze powyższe, proszę o wstrzymanie rozpropagowywania na terenie gminy informacji nt. badań tomografii komputerowej, co zapobiegnie wprowadzaniu pacjentów w błąd. W momencie przywrócenia terminu pracy zakładu rentgenodiagnostyki, gminy zostaną niezwłocznie poinformowane o tym fakcie.

Realizując postanowienia ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374), proszę o dostosowanie się do poniższych zaleceń.

Każda osoba, która w ciągu ostatnich 14 dni przebywała w miejscu gdzie występuje koronawirus i zaobserwowała u siebie takie objawy jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem, powinna bezzwłocznie powiadomić telefonicznie właściwą dla swojego miejsca zamieszkania stację sanitarno-epidemiologiczną (dla mieszkańców powiatu pszczyńskiego Stacja w Tychach tel. 512 370 717)

lub w przypadku nasilonych objawów zadzwonić pod numer alarmowy 112 i czekać na decyzję dysponenta albo zgłosić się bezpośrednio do oddziału zakaźnego (najbliższy oddział Tychy tel. 887 277 805).

Należy pamiętać, aby w przypadku kiedy istnieje podejrzenie zakażenia, a nie mając jeszcze objawów, pozostać w domu, poddać się samokontroli, unikać kontaktu z innymi osobami aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa. Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia należy wyjaśniać telefonicznie lub innymi metodami zdalnej konsultacji.

Bezwzględnie należy pamiętać, aby w powyższych sytuacjach NIE ZGŁASZAĆ SIĘ SAMEMU DO PRZYCHODNI POZ ani nie udawać się do szpitala (SOR) bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie należy się zgłosić i czy jest to potrzebne.

Powyższe regulują także zapisy ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1239 ze zm.). Zgodnie z art. 34 ust. 1 i 2 ustawy w celu zapobiegania szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych, osoby chore na chorobę zakaźną albo osoby podejrzane o zachorowanie na choroby zakaźne mogą podlegać obowiązkowej hospitalizacji. Osoby zdrowe, które pozostawały w styczności z osobami chorymi na choroby zakaźne podlegają obowiązkowej kwarantannie lub nadzorowi epidemiologicznemu, jeżeli tak postanowią organy inspekcji sanitarnej przez okres nie dłuższy niż 14 dni (w przypadku koronawirusa), licząc od ostatniego dnia styczności.

Wobec powyższego należy obowiązkowo dostosować się do w/w zaleceń oraz:

- zachować szczególne środki ostrożności i higieny,
- zaniechać podróży zwłaszcza do krajów o wysokim ryzyku zakażenia się koronawirusem,
- unikać uczestniczenia w imprezach z udziałem dużej liczby uczestników,
- w przypadku gorszego samopoczucia, zwłaszcza gorączki i innych objawów grypopodobnych, powstrzymać się od wychodzenia z domu i spotkań z innymi osobami,
- o racjonalne i odpowiedzialne zachowanie oraz stosowanie się do rekomendacji służb sanitarnych i profesjonalistów medycznych. Należy korzystać wyłącznie ze sprawdzonych źródeł informacji o koronawirusie, które znajdują się w serwisach instytucji publicznych, na stronach: www.gis.gov.pl, gov.pl/koronawirus i dzwoniąc pod numer bezpłatnej infolinii NFZ 800 190 590.

Wójt Gminy Suszec

Całkowity zakaz odwiedzin pacjentów Szpitala Powiatowego w Pszczynie
<https://www.szpital.pszczyna.pl/arttykul/113/zarzadzania-dyrektor-zwiazane-z-zagrozeniem-epidemiologicznym>

Apel Wojewody Śląskiego dotyczący organizowania imprez
<http://www.katowice.uw.gov.pl/aktualnosci/wojewoda-apeluje-do-organizatorow-imprez>

Zalecenia dotyczące żywności i koronawirusa

<https://gis.gov.pl/zywnosc-i-woda/zywnosc-zywnosc-i-woda/qa-dotyczace-zywnosci-i-koronawirusa-aktualizacja-28-04-2020/>

[Przewiń do początku](#)